
 

N. 45 Reg. Del. 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
OGGETTO:                                 

 

    
L'anno duemiladiciannove, addì 21 del mese di marzo ore 17:30 nella sede comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza del Sindaco De Nisi Maurizio la Giunta Comunale. Partecipa all’adu-
nanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario comunale Anto-
nio Grutteria.  

Intervengono i Sigg.:  

Cognome e Nome Qualifica Presente 
De Nisi Maurizio Sindaco SI 

Carchedi Antonio Assessore SI 

Caruso Bruno Giovanni Assessore SI 

Galati Rosalba Assessore SI 

Raimondi Concetta Maria  Assessore SI 

PRESENTI: =            ASSENTI: = 

Il Sindaco riconosciuta la legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed  invita la Giunta 
comunale a trattare il seguente argomento:  

OGGETTO: Adesione all'iniziativa "EARTH HOUR 2019 (l'Ora della Terra)" promossa dal 
WWF. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Premesso che: 

 il 30 Marzo 2019 si svolgerà, in tutto il Pianeta, una mobilitazione generale contro i 
cambiamenti climatici, denominata Earth Hour (Ora della Terra), giunta alla tredice-
sima edizione;  

 Earth Hour  è una grande mobilitazione globale del WWF che, partendo dal gesto 
simbolico di spegnere le luci per un’ora, unisce cittadini, istituzioni e imprese in una 
comune volontà di dare al mondo un futuro sostenibile e vincere la sfida del cambia-
mento climatico; 

ADESIONE ALL'INIZIATIVA "EARTH HOUR 2019 (L'ORA 
DELLA TERRA)" PROMOSSA DAL WWF. 

COMUNE DI FILADELFIA 
 Provincia di Vibo Valentia 

 



RITENUTO che l’iniziativa è da ritenersi di forte rilevanza sociale in quanto è volto a sen-
sibilizzare i cittadini in merito ai temi del risparmio energetico, dei cambiamenti climatici 
e della riduzione delle emissioni dei gas serra; 

RITENUTO pertanto aderire alla proposta attraverso lo spegnimento delle luci di Piazza 
G.A. Serrao dalle ore 20:30 alle ore 21:30 del 30 marzo 2019;  

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. non sono 
richiesti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, in quanto il 
presente provvedimento rappresenta un mero atto di indirizzo dell’Amministrazione; 

Con voti favorevoli legalmente espressi,  

D E L I B E R A 

DI ADERIRE alla tredicesima edizione dell’evento internazionale “Earth Hour” (Ora della 
Terra) in tema di clima ed energia, attraverso lo spegnimento simbolico delle luci di Piazza 
G.A. Serrao dalle 20:30 alle 21:30 del giorno 30 marzo 2019; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva e separata votazione unanime, 
ai sensi dell’art. 134 coma 4 del D.Lgs. 267/2000, immediatamente esecutiva.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


